- 1 -

教育研究評議会（第４回）議事要旨

日 時 平成２５年 ７月１０日（水） ９時３０分～１１時１５分
場 所 事務局大会議室
出席者 別紙のとおり
議 事 審議に先立ち，酒井監事が出席されている旨の報告が行われた。

ついで，事務局長から本年７月１日付け発令の事務系役職員の紹介が行われ
た。
引き続き，前回（第３回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が行われ，

原案のとおり了承された。

１ 審議事項
（１）教員の選考について

教員の選考が了承された。

①特命教員

②非常勤講師
平成２５年度 大学院担当：新規５件

学部担当 ：新規１件

（２）教員の選考開始について
・非常勤講師

学長から，配付資料３に基づく授業科目の教員選考を開始すること及び教員選
考委員会に教員選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

平成２５年度 学部担当 ：新規２件

（３）学部学生の保証人（保護者）への成績通知について
福本副学長から，配付資料４に基づき，学部学生の保証人（保護者）への成績通

知について説明が行われ，種々意見交換の結果，原案のとおり了承された。

２ 報告事項
（１）平成２４年度決算について

事務局長及び財務課長から，配付資料５-1～-4に基づき，平成２４年度決算につ
いて報告が行われた。

（２）平成２６年度概算要求事項について
事務局長から，配付資料６に基づき，平成２６年度概算要求を行う予定の特別経

費について説明が行われた。

（３）科学研究費助成事業の採択状況について
福本副学長から，配付資料７に基づき，平成２５年度の科学研究費助成事業の採

択状況について報告が行われた。

（４）平成２５年度キャンパスクリーンデーについて
事務局長から，配付資料８に基づき報告が行われた。

（５）連合学校教育学研究科に係る諸報告について
原田研究科長から，配付資料９に基づき，６月５日開催の研究科代議委員会の概

要について報告が行われた。

（６）その他
ア．今後の国立大学の機能強化に向けての考え方について

学長から，配付資料10に基づき，今後の国立大学の機能強化に向けての考え方
について説明が行われ，種々意見交換が行われた。

- 2 -

イ．今後の教員人事について
学長から，配付資料11に基づき，今後の教員人事の基本方針について説明が行

われ，種々意見交換が行われた。

ウ．全学教職員会議の開催について
学長から，７月３１日に全学教職員会議を開催することについて説明が行われ

た。

－ 以 上 －